6

Федеральное агентство по недропользованию

______________________________________________________________________
Протокол №АМ-18/279 от 06.05.2011г.
заседания Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения в 2011 году государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделам создание государственной сети опорных геолого-геофизических профилей, параметрических и сверхглубоких скважин и государственное геологическое информационное обеспечение.

г. Москва                                                                                                              06 мая 2011 г.

                     с 10.00 до 10.25

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поданных на открытый конкурс на право заключения государственных контрактов на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по разделам создание государственной сети опорных геолого-геофизических профилей, пара-метрических и сверхглубоких скважин и государственное геологическое информационное обеспечение по объектам: 1-2/11 «Разработка предложений по повышению геологической информативности работ по созданию Государственной сети опорных геолого-геофизических профилей, параметрических и сверхглубоких скважин», 2-2/11 «Создание актуализированных моделей строения земной коры и верхней мантии по опорным геолого-геофизическим профилям», 3-2/11 «Создание 3D глубинных геолого-геофизических моделей опорного участка в зоне сочленения Байкитской антеклизы и Тунгусской синеклизы по данным комплексных геофизических исследований», 1-14/11 «Информационно-технологическое обеспечение создания объемной модели геологического строения на основе комплекса геолого-геофизической и дистанционной информации», 2-14/11 «Информационное обеспечение создания атласа цифровых геохимических карт масштаба 1:1000000 как элемента Государственного банка цифровой геологической информации (ГБЦГИ)», 3-14/11 «Сформировать отвечающую современным геоинформационным требованиям геолого-картографическую основу для прогнозирования и вы-явления новых ресурсных баз различных типов полез-ных ископаемых на основе Госгеолкарт-200 второго поколения построенных в 1996-2007 годах».

Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, сформированной приказом Федерального агентства по недропользованию от 29.03.2011 № 327:

	Лыгин А.М.
	начальник Управления геологических основ, науки и информатики, председатель Конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Грушин Р.В.
	начальник отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления делами - начальник юридического отдела Федерального агентства по недропользованию

	Сержантов Р.Б.
	заместитель начальника отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Гончарова Е.В.
	старший специалист I разряда отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, секретарь комиссии

	Попов Е.В.
	заместитель начальника отдела науки Федерального агентства по недропользованию

СЛУШАЛИ:
Грушина Р.В. о результатах рассмотрения заявок, поданных на участие в открытом конкурсе.
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе производилось с целью оценки соответствия заявки и Заявителей требованиям, установленным статьями 11 и 12 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон) и требованиям Конкурсной документации. Результаты рассмотрения заявок на участие в конкурсе приведены в приложении 1.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать заявки, поданные ФГУП «ВСЕГЕИ» на конкурсные объекты 1-2/11,2-2/11 и 3-14/11 соответствующие требованиям, установленным пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации и требованиям, установленным частью 1 статьи 11, частью 1 статьи 12 и частью 3 статьи 25 Федерального закона (приложение 1).
              2. Признать заявку, поданную ООО «Геокарт» на конкурсный объект 2-14/11соответствующую требованиям, установленным пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации и требованиям, установленным частью 1 статьи 11, частью 1 статьи 12 и частью 3 статьи 25 Федерального закона (приложение 1).

   3. Признать заявки, поданные ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»на конкурсные объекты 1-14/11 и 3-2/11 соответствующие требованиям, установленным пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5   и     3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации и требованиям, установленным частью 1 статьи 11, частью 1 статьи 12 и частью 3 статьи 25 Федерального закона (приложение 1).

4.Признать ФГУП «ВСЕГЕИ», ООО «Геокарт» и ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» Участниками конкурса (в соответствии с приложением 2).
5. Направить Участникам конкурса (единственным заявителям) ФГУП «ВСЕГЕИ» на конкурсные объекты 1-2/11,2-2/11 и 3-14/11; ООО «Геокарт» на конкурсный объект 2-14/11 и  ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем» на конкурсные объекты 1-14/11 и 3-2/11 проекты Государственных контрактов (в соответствии с п. 7.1.1. Конкурсной документации).

6. Направить уведомление о принятых Конкурсной комиссией решениях вышепоименованным Участникам конкурса (в соответствии с п. 5.2.11 Конкурсной документации).

Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе, Участниками конкурса приведены в приложении 2.

	От Заказчика – заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию
	                                                        Морозов А.Ф.

	От конкурсной комиссии:

	Лыгин А.М.
	начальник Управления геологических основ, науки и информатики, председатель Конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Грушин Р.В.
	начальник отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Сержантов Р.Б.
	заместитель начальника отдела глубинных исследований и мониторинга геологической среды Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления делами - начальник юридического отдела Федерального агентства по недропользованию

	Гончарова Е.В.
	старший специалист I разряда отдела информационных геологических ресурсов Управления геологических основ, науки и информатики Федерального агентства по недропользованию, секретарь комиссии

	Попов Е.В.
	заместитель начальника отдела науки Федерального агентства по недропользованию

Приложение 1 к Протоколу Конкурсной комиссии от 06.05.2011г. № АМ-18/279
Сведения о соответствии Участников размещения заказа и поданных ими заявок на участие в конкурсе, требованиям, регламентируемым Федеральным законом и Конкурсной документацией
	Сведения об Участниках размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Участникам размещения заказа
	Соответствие требованиям, предъявляемым к Заявке на участие в конкурсе

	Обязательные требования, установленные Федеральным законом и пунктом 1.6.2. раздела 1.2. Конкурсной документации
	соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предметом торгов (п.1 ст.11 Федерального закона
	Дополнительные требования, установленные Заказчиком (пункт 1.6.3.1. Конкурсной документации)
	наличие сведений и документов об Участнике размещения заказа, предусмотренных  пунктом 3.3.1 Раздела 1.2. и Разделом 1.4 Конкурсной документации
	к оформлению заявки на участие в конкурсе, установленным п. 3.6. Раздела 1.2 Конкурсной документации
	требованиям к цене контракта, установленным п. 3.4.1. Конкурсной документации
	соответствие

качественных характеристик, видов и объемов работ, предложенных Участником размещения заказа Техническому  заданию

	1-2/11 «Разработка предложений по повышению геологической информативности работ по созданию Государственной сети опорных геолого-геофизических профилей, параметрических и сверхглубоких скважин»

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

199106, г. Санкт-Петербург,

Средний пр-т, 74
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	2-2/11 «Создание актуализированных моделей строения земной коры и верхней мантии по опорным геолого-геофизическим профилям»

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

199106, г. Санкт-Петербург,

Средний пр-т, 74
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	3-2/11 «Создание 3D глубинных геолого-геофизических моделей опорного участка в зоне сочленения Байкитской антеклизы и Тунгусской синеклизы по данным комплексных геофизических исследований»

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»

117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 8
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	1-14/11 «Информационно-технологическое обеспечение создания объемной модели геологического строения на основе комплекса геолого-геофизической и  дистанционной информации»

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»

117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 8
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	2-14/11 «Информационное обеспечение создания атласа цифровых геохимических карт масштаба 1:1000000 как элемента Государственного банка цифровой геологической информации (ГБЦГИ)»

	ООО «Геокарт»

121614, г. Москва, ул. Осенняя, д. 18
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

	3-14/11 «Сформировать отвечающую современным геоинформационным требованиям геолого-картографическую основу для прогнозирования и вы-явления новых ресурсных баз различных типов полез-ных ископаемых на основе Госгеолкарт-200 второго поколения построенных в 1996-2007 годах»

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

199106, г. Санкт-Петербург,

Средний пр-т, 74
	запросы о непроведении ликвидации неприостановлении деятель-ности, отсутс-твии задол-женности не  направлялись
	вид деятельности не лицензируется

	в реестре недобросовестных поставщиков не значится

	соответствует требованиям

	соответствует требованиям

	цена не превышает начальную (максимальную) цену контракта
	соответствует Техническому (геологическому) заданию

Приложение 2 к Протоколу

Конкурсной комиссии
От 06.05.2011г. №АМ-18/279
Результаты голосования членов Конкурсной комиссии по вопросу признания Участников размещения заказа, подавших заявки на участие в конкурсе, Участниками конкурса.

	Сведения об Участниках размещения заказа,

цена контракта
	ФИО членов Конкурсной комиссии
	Решение
	Положения Федерального закона и Конкурсной документации, на основании которых вынесено решение Конкурсной комиссии

	каждого члена Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе
	Конкурсной комиссии о допуске Участника размещения заказа к  участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе

	1-2/11 «Разработка предложений по повышению геологической информативности работ по созданию Государственной сети опорных геолого-геофизических профилей, параметрических и сверхглубоких скважин»

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

199106, г. Санкт-Петербург,

Средний пр-т, 74
	Лыгин А.М.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Сержантов Р.Б.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Гончарова Е.В.
	признать участником конкурса

	2-2/11 «Создание актуализированных моделей строения земной коры и верхней мантии по опорным геолого-геофизическим профилям»

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

199106, г. Санкт-Петербург,

Средний пр-т, 74
	Лыгин А.М.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Сержантов Р.Б.
	признать участником конкурса

	Гончарова Е.В.
	признать участником конкурса

	3-2/11 «Создание 3D глубинных геолого-геофизических моделей опорного участка в зоне сочленения Байкитской антеклизы и Тунгусской синеклизы по данным комплексных геофизических исследований»

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»

117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 8
	 Лыгин А.М.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Сержантов Р.Б.
	признать участником конкурса

	Гончарова Е.В.
	признать участником конкурса

	1-14/11 «Информационно-технологическое обеспечение создания объемной модели геологического строения на основе комплекса геолого-геофизической и дистанционной информации»

	ФГУП ГНЦ РФ «ВНИИгеосистем»

117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 8
	Лыгин А.М.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Сержантов Р.Б.
	признать участником конкурса

	Гончарова Е.В.
	признать участником конкурса

	2-14/11 «Информационное обеспечение создания атласа цифровых геохимических карт масштаба 1:1000000 как элемента Государственного банка цифровой геологической информации (ГБЦГИ)»

	ООО «Геокарт»

121614, г. Москва, ул. Осенняя, д. 18
	Лыгин А.М.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Сержантов Р.Б.
	признать участником конкурса

	Гончарова Е.В.
	признать участником конкурса

	3-14/11 «Сформировать отвечающую современным геоинформационным требованиям геолого-картографическую основу для прогнозирования и вы-явления новых ресурсных баз различных типов полез-ных ископаемых на основе Госгеолкарт-200 второго поколения построенных в 1996-2007 годах»

	ФГУП «ВСЕГЕИ»

199106, г. Санкт-Петербург,

Средний пр-т, 74
	Лыгин А.М.
	признать участником конкурса
	признать Участником конкурса

	часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12, часть 3 статьи 25 Федерального закона,

пп.1.6, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 Раздела 1.2 Конкурсной документации

	Грушин Р.В.
	признать участником конкурса

	Заббаров К.В.
	признать участником конкурса

	Попов Е.В.
	признать участником конкурса

	Сержантов Р.Б.
	признать участником конкурса

	Гончарова Е.В.
	признать участником конкурса

14
2